PORTARIA Nº 1.857/2025

NOMEIA  MEMBROS  PARA  A  COMISSÃO
MUNICIPAL INTERSETORIAL DE AVALIAÇÃO
E JULGAMENTO –  CMIAJ  DO 4º  CONCURSO
DA PRIMEIRA INFÂNCIA COM ARTE – PIARTE
DESENVOLVIDO PELO GOVERNO DO ESTADO
DO  ESPÍRITO  SANTO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições delegadas através do Decreto nº
35.571/2025,  tendo  em  vista  o  que  consta  no
processo nº 72770/2025,RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  os  profissionais  abaixo
relacionados  para  compor  a  Comissão  Municipal  Intersetorial  de  Avaliação  e
Julgamento  Municipal  do  4º  Concurso  PIARTE,  conforme  Decreto  Municipal  nº
34.374, de 26 de julho de 2024, publicado no Diário Oficial do Município de 29 de
julho de 2024.

I – Secretário Municipal de Desenvolvimento Social - Éder Botelho

da Fonseca;

II - 1 (um) Coordenador ou Supervisor do PCF – Programa Criança

Feliz - Kamila Silva Cardoso Marangoni;

III - 2 (dois) Representantes do Comitê Intersetorial da Primeira

Infância - Jovania Lima Valiati e Lillian de Souza Vieira;

IV  -  1  (um) Profissional  da Comunicação/  Prefeitura  Municipal  -

Leonardo Pires Antonio;

V  -  1  (um)  Profissional  da  Secretaria  Municipal  da  Cultura  e

Turismo - José Mário Ferreira do Carmo;

VI - 1 (um) Profissional do PAIF- Programa de Atendimento Integral

as Famílias PAEFI – Programa de Atendimento Integral as Famílias e Indivíduos ou

SCFV  –  Serviço  de  Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculo  -  Ronaldi  Brum

Severino.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 11 de setembro de 2025.

EDER BOTELHO DA FONSECA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600330034003700380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-12T09:11:26-0300